[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

ATA DA DÉCIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA, QUATRIÊNIO 2013/2016 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO.
Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis (05/08/2016), às 07h45, reuniram-se no Plenário “Palmiro Torrieri”, da Câmara Municipal – “Palácio 8 de Março”, situado na Rua Cel. João Manoel, nº. 90, nesta cidade de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, sob a presidência do vereador ANTÔNIO ARNALDO GURJON, tendo como 1°. secretário o vereador FÁBIO JERÔNIMO MARQUES e 2º secretário o vereador ELIEL PRIOLI.  Estiveram presentes os vereadores: ANA MARIA FONZAR PLAZA, ANTÔNIO DA COSTA FILHO, EURO BLATTNER, JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI, ONILDA BARBOSA DOS SANTOS ROCHA, PERCIVAL ROGGE, RAQUEL LAURIANO DE SOUZA e TIAGO FABRÍCIO PONTES. Procedeu-se a oração do Pai-Nosso e logo após procedeu-se à votação e aprovação da Ata da Sessão anterior. Passou-se então para a PRIMEIRA E ÚNICA PARTE dos trabalhos que é a Ordem do Dia. Encontravam-se em pauta os  seguintes Projetos de Lei com  seus respectivos pareceres da Comissões Permanentes: Projeto de lei nº.744/2016 – Dispõe sobre: autorização ao Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial (Convênio no valor de R$.594.870,24 - destinado ao recapeamento asfáltico  em diversas ruas do município). Projeto de lei nº.745/2016 – Dispõe sobre: autorização ao Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial (Convênio no valor de R$.87.273,00 - destinado à aquisição de equipamentos para Saúde Pública do Município). Projeto de lei nº.746/2016 – dispõe sobre Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial (Convênio no valor de R$.1.741,00 - destinado à aquisição de equipamentos para saúde pública do município). Projeto de lei nº.747/2016 – Dispõe sobre: Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial (convênio no valor de R$.7.770,00 - destinado à aquisição de equipamentos para saúde pública do município). O vereador Fábio Jerônimo Marques utilizou a Tribuna para expressar a relevância dos projetos para o município e a importância da sua aprovação, por isso da convocação desta Sessão Extraordinária. Após o vereador utilizar a palavra, os pareceres das comissões permanentes e os projetos de lei foram colocados em discussão e posteriormente em votação, sendo todos aprovados por unanimidade. E nada mais havendo a ser tratado, o Presidente, Sr. Antônio Arnaldo Gurjon finalizou esta sessão, comunicando que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 22 de Agosto de 2016, às 20:00 horas (segunda-feira),  lavrando-se a presente ata por mim, Fábio Jerônimo Marques, 1º secretário.

______________________________   ______________________________________     ___________________________

______________________________________________________________________________________________________
[image: image1.jpg]